ಮೇಲೆ ಓದಲಾದ ಉಲ್ಲೇಖ (02) ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಯೋಜಿತ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ ಯುವ
ರೆಡ್‌ಕ್ರಾಸ್‌ ಘಟಕವನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಬೇಕೆಂದು ಸೂಚಿಸಿರುತ್ತದೆ.ಅದರಂತೆ 2016-17, 2017-18, 2018-19, 2019-20, 2020-21,
2021-22,2022-23, 2023-24, 2024-25 ಮತ್ತು 2025-26ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಸಹ ಯುವ

ರೆಡ್‌ಕ್ರಾಸ್‌ ಘಟಕವನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಿ ರೂ. 1.500/- (ರೂ. ಒಂದು ಸಾವಿರದ ಐದು ನೂರು)ಗಳನ್ನು ಭಾರತೀಯ ರೆಡ್‌ಕ್ರಾಸ್‌ ಸಂಸ್ಥೆ,
ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಶಾಖೆ, ಬೆ೦ಗಳೂರು ಇಲ್ಲಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ೦ತೆಯು ಮತ್ತು ಕಾಲೇಜಿನ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ
ಪ್ರತಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಕಾಲೇಜು ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸುವಾಗ ಯುವ ರೆಡ್‌ಕ್ರಾಸ್‌ ಘಟಕದಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾರ್ಷಿಕವಾಗಿ ರೂ. 50/-ನ್ನು

ಸಂಗ್ರಹಿಸುವಂತೆ ಹಾಗೂ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ಶುಲ್ಕದಲ್ಲಿ ಶೇ.